
 

1 

 

                                                                                                                                      1

 
 
 
  

                  
Ministero dell'istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e 

di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32272 
CUP: J64D23002070006 

 
 

Titolo del Progetto “STAY HUNGRY STAY FOOLISH” 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA CANDIDATURE 
 

AVVISO 
AL PERSONALE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI 

AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI APPRENDIMENTO STEM PER LE 

ALUNNE E GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA E 

DI LINGUA INGLESE PERLE ALUNNE E GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA. 

Prot. 0001428/U del 09/04/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0002423/U del 05/06/2024 09:03

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it
http://www.icscorbetta.edu.it/


 

2 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 

europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 13/02/2024; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0002423/U del 05/06/2024 09:03



 

3 

 

 VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, Prot. 0000878/U 

del 29/02/2024;  

VISTO il  Decreto per  l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi 
individuali aventi ad oggetto la realizzazione di percorsi di apprendimento STEM per le alunne 
e gli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria e di lingua inglese perle alunne e 
gli alunni della scuola primaria e secondaria  Prot. 0001427/U del 09/04/2024; 
VISTO  l’ AVVISO INTERNO per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la 
realizzazione di percorsi di apprendimento STEM per gli alunni e le alunne delle scuole 
primaria e secondaria e di lingua inglese per gli alunni e le alunne delle classi 5^ della scuola 
primaria e delle classi 3^ della scuola secondaria  D.M. 65/2023 LINEA DI INTERVENTO A   
Prot. 0001428/U del 09/04/2024   

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di una unità, in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento degli incarichi di tutor, formatori esperti, componenti del gruppo di 

lavoro Stem e multilinguismo; 

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale le istanze di 
partecipazione devono essere presentate entro le ore 14:00 del 19/04/2024;  
 

CONSIDERATO che alla data del 19/04/2024, ore 14:00, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute  

• n. 20 candidature per FORMATORE ESPERTO STEM da parte del personale interno 

all’Istituzione (CANDIDATURA A);  

• n. 50 candidature per docente TUTOR STEM da parte del personale interno 

all’Istituzione (CANDIDATURA B);  

• n. 0 candidature per FORMATORE ESPERTO lingua inglese da parte del personale 

interno all’Istituzione (CANDIDATIRA C);  

• n. 21 candidature per docente TUTOR lingua inglese da parte del personale interno 

all’Istituzione (CANDIDATURA D);  

• n. 2 candidature per FORMATORE ESPERTO GRUPPO DI LAVORO da parte del 

personale interno all’Istituzione (CANDIDATURA E);  

• N. 3 candidature per COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO STEM E 

MULTILINGUISMO da parte del personale interno all’Istituzione (CANDIDATURA F). 

VISTA la nomina della commissione incaricata con Prot. 0001706/U del 22/04/2024   di 

procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di selezione previsto dall’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, Prot. 2260/E del 27/05/2024, che riporta altresì la graduatoria 

dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata; 

VISTO il  Prot. 0002264/U del 28/05/2024; 
 
PRESO ATTO  della rettifica pervenuta; 

DECRETA 

La seguente la graduatoria definitiva di cui al verbale Prot. n. 2260/E del 27/05/2024 della 

Commissione incaricata con Prot. 0001706/U del 22/04/2024: 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0002423/U del 05/06/2024 09:03



 

4 

 

 

GRADUATORIA 
CANDIDATURA A 

FORMATORE ESPERTO STEM 
DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO 

 PUNTEGGIO 

1. GIARDINAZZO ELENA 65.5 

2. SCANDIUZZI CRISTINA 51 

3. PENNA DANIELA 45.5 

4. CARVELLI MARIA CARMEN 45 

5. BONDIOLI SIMONA 44 

6. BERTOLOTTI MARIAGRAZIA 40.5 

7. GATTO FRANCESCA GLORIA 38.5 

8. COSTA PATRICIA 32 

9. BIAFORA ROSA FRANCESCA 30 

10. CHIESI AMBRA 27 

11. FERRARI LIA ANTONIA 26.5 

12. SATRIANO ERIKA 25 

13. TANO LUCIA 25 

14. NEGRO SIMONE 22 

15. GRASSI GIADA 21 

16. CALDI DANILA 20 

17. IZZO GABRIELE 13.5 

18. DE STEFANO BARBARA 11 

19. PARLATI ANNA 7 

CANDIDATURA A PER  FORMATORE ESPERTO STEM GIRLS CODE IT BETTER 

NESSUNA CANDIDATURA 

 

GRADUATORIA 
CANDIDATURA A 

FORMATORE ESPERTO STEM 
DOCENTI A TEMPO  DETERMINATO 

 PUNTEGGIO 

1. LAZZARINI LIDIA 26 

 

GRADUATORIA 
CANDIDATURA B 

DOCENTE TUTOR STEM 
DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO 

 PUNTEGGIO 

1. GIARDINAZZO ELENA 40 

2. MARANGELLA RITA 32 

3. BIAFORA ROSA FRANCESCA 31 

4. SCANDIUZZI CRISTINA 31 

5. PENNA DANIELA 25 

6. BONDIOLI SIMONA 25 

7. BERTOLOTTI MARIAGRAZIA 25 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0002423/U del 05/06/2024 09:03



 

5 

 

8. TANO LUCIA 23 

9. DE STEFANO BARBARA 22 

10. D’AMBROSIO ROSA LUCIA 22 

11. SATRIANO ERIKA 21 

12. COSTA PATRICIA 21 

13. PENCO ANNA MARIA 21 

14. BORSANI LUISA 20 

15. GARAVAGLIA CHIARA 19.5 

16. CHIESI AMBRA 19 

17. CERATI LAURA 19 

18. ECCA CINZIA 19 

19. DE PRISCO ANNAMARIA 18 

20. CISLAGHI MICHELA 17 

21. DI MEO IRENE 17 

22. GRASSI GIADA 17 

23. CISLAGHI ELISABETTA 17 

24. BIANCHI ELENA 17 

25. GILETTO CHIARA 15 

26. DORIA GARRAPETTA RITA 15 

27. CAMERATI MARTA 15 

28. OLDANI MARIA GRAZIA 15 

29. COPPOLONE DOMENICA  14 

30. COSTANZO CLARA 12 

31. CALDI DANILA 11 

32. BANDUCCI CHIARA 10 

33. IZZO GABRIELE 10 

34. CAMPANELLA LETIZIA 8 

35. PIERRI FRANCESCA 5 

36. FRATTA ANTONELLA 5 

37. TRAPANI LORENA 5 

38. BENEDETTO ANNA 5 

39. GARAVAGLIA LAURA 5 

40. COLOMBO SIMONA 5 

41. PISCIOTTA ANGELA 5 

42. FOSCOLI IMELDE 5 

43. CROCI CAROLA 5 

 

GRADUATORIA 
CANDIDATURA B 

DOCENTE TUTOR STEM 
DOCENTI A TEMPO DETERMINATO 

 PUNTEGGIO 

1. LAZZARINI LIDIA 20 

2.  GRITTINI GIULIA 18 

3. BOTTIGIOLA ALICE  15 

4. CATTANEO SOFIA 15 

5. 6.  SARRI MICHELA 12.5 

6. SCHIPILLITI ROBERTA 10 

7. DI FULCO GIADA 5 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0002423/U del 05/06/2024 09:03



 

6 

 

 

 

CANDIDATURA C FORMATORE ESPERTO LINGUA INGLESE 

NESSUNA CANDIDATURA 

 

CANDIDATURA D DOCENTE TUTOR LINGUA INGLESE 

DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO 

 PUNTEGGIO 

1. MARANGELLA RITA 32 

2. SATRIANO ERIKA 21 

3. GARAVAGLIA CHIARA 19.5 

4. CERATI LAURA 19 

5. ECCA CINZIA 19 

6. ZANABONI ELENA 18  

7. DE PRISCO ANNAMARIA 18 

8. CISLAGHI MICHELA 17 

9. DI MEO IRENE 17 

10. CISLAGHI ELISABETTA 17 

11. GILETTO CHIARA 15 

12. CAMERATI MARTA 15 

13. CICERI VALERIA 15 

14. BONFIGLIO GIULIANA 15 

15. BANDUCCI CHIARA 10 

16. CUCCHETTI VALERIA 5 

17. BENEDETTO ANNA 5 

 

CANDIDATURA D DOCENTE TUTOR LINGUA INGLESE 

DOCENTI A TEMPO DETERMINATO 

 PUNTEGGIO 

1. MATTINA GIULIA 23 

2. GRITTINI GIULIA 18 

3. BOTTIGIOLA ALICE 15 

4. SARRI MICHELA 12.5 

 

CANDIDATURA E FORMATORE ESPERTO GRUPPO DI LAVORO 

DOCENTI ATEMPO INDETERMINATO 

DOCENTE 
PUNTEGGIO 

1. CARVELLI MARIA CARMEN 
29 

2. BONDIOLI SIMONA 
24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0002423/U del 05/06/2024 09:03



 

7 

 

 

 

CANDIDATURA F COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO 

DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO 

DOCENTE 
PUNTEGGIO 

1. MACALUSO ROSANNA MARIA 
32,5 

2. MARANGELLA RITA 
21 

 

CANDIDATURA F COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO 

DOCENTI A TEMPO DETERMINATO 

DOCENTE 
PUNTEGGIO 

1. MATTINA GIULIA 
20 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Aurora Annamaria Gnech 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0002423/U del 05/06/2024 09:03


		2024-06-05T09:02:14+0200
	AURORA ANNAMARIA GNECH




